



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2016 года № 683-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 640-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Информационное общество на 2014-2017 годы»**

1. В паспорте государственной программы:
 - позицию «Соисполнители государственной программы» дополнить словами «, управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»;
 - позицию «Участники государственной программы» дополнить словами «, областное государственное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области»;
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «669 710,3» заменить цифрами «652 672,7»;
 - в абзаце четвертом цифры «116 236,4» заменить цифрами «94 298,9»;
 - в абзаце пятом цифры «143 086,7» заменить цифрами «147 986,6»;
 - в абзаце седьмом цифры «106 092,1», «15,8» заменить соответственно цифрами «130 410,9», «20,0»;
 - дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«2017 год – 24 318,8 тыс. рублей;»;
 - абзацы десятый – двадцать шестой считать соответственно абзацами одиннадцатым – двадцать седьмым;
 - в абзаце тринадцатом цифры «523 379,6», «78,2» заменить соответственно цифрами «480 773,2», «73,6»;
 - в абзаце шестнадцатом цифры «115 123,9» заменить цифрами «93 186,4»;
 - в абзаце семнадцатом цифры «143 086,7» заменить цифрами «122 417,8»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «40 238,6» и «6,0» заменить цифрами «41 488,6» и «6,4»;
 - дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:
«2017 год – 1 250,0 тыс. рублей;»;
 - абзацы двадцать второй – двадцать седьмой считать соответственно абзацами двадцать третьим – двадцать восьмым;
 - в абзаце двадцать четвертом цифры «76 195,8» заменить цифрами «85 875,8»;
 - в абзаце двадцать пятом цифры «245 565,1» заменить цифрами «177 204,2»;
 - в абзаце двадцать седьмом цифры «3 171,6» заменить цифрами «32 122,5»;
 - в абзаце двадцать восьмом цифры «238 685,7» заменить цифрами «251 378,1».
2. В части пятой раздела 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы» слова «в 2014 году ремонтных работ помещений центра обработки вызовов системы-112» заменить словами «проведение ремонтных работ и оснащение центра обработки вызовов и резервного центра обработки вызовов системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» программно-техническим комплексом».

3. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «669 710,3» заменить цифрами «652 672,7»;

в абзаце четвертом цифры «116 236,4» заменить цифрами «94 298,9»;

в абзаце пятом цифры «143 086,7» заменить цифрами «147 986,6»;

в абзаце седьмом цифры «106 092,1», «15,8» заменить соответственно цифрами «130 410,9», «20,0»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«2017 год – 24 318,8 тыс. рублей;»;

абзацы десятый – двадцать шестой считать соответственно абзацами одиннадцатым – двадцать седьмым;

в абзаце тринадцатом цифры «523 379,6», «78,2» заменить соответственно цифрами «480 773,2», «73,6»;

в абзаце шестнадцатом цифры «115 123,9» заменить цифрами «93 186,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «143 086,7» заменить цифрами «122 417,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «40 238,6» и «6,0» заменить цифрами «41 488,6» и «6,4»;

дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«2017 год – 1 250,0 тыс. рублей;»;

абзацы двадцать второй – двадцать седьмой считать соответственно абзацами двадцать третьим – двадцать восьмым;

в абзаце двадцать четвертом цифры «76 195,8» заменить цифрами «85 875,8»;

в абзаце двадцать пятом цифры «245 565,1» заменить цифрами «177 204,2»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «3 171,6» заменить цифрами «32 122,5»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «238 685,7» заменить цифрами «251 378,1».

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Формирование электронного правительства»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Соисполнители подпрограммы» дополнить словами «, министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «76 195,8» заменить цифрами «85 875,8»;

в абзаце четвертом цифры «10 173,6» заменить цифрами «14 673,6»;

в абзаце пятом цифры «44 747,5» заменить цифрами «49 927,5»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «76 195,8» заменить цифрами «85 875,8»;

в абзаце четвертом цифры «10 173,6» заменить цифрами «14 673,6»;

в абзаце пятом цифры «44 747,5» заменить цифрами «49 927,5»;

в подпрограмме 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в паспорте подпрограммы:

абзац десятой позиции «Целевые показатели подпрограммы» признать утратившим силу;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «245 565,1» заменить цифрами «177 204,2»;

в абзаце четвертом цифры «71 765,7» заменить цифрами «46 235,7»;

в абзаце пятом цифры «84 337,0» заменить цифрами «41 506,1»;

абзац одиннадцатый части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроки реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

часть четвертую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» признать утратившим силу;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «245 565,1» заменить цифрами «177 204,2»;

в абзаце четвертом цифры «71 765,7» заменить цифрами «46 235,7»;

в абзаце пятом цифры «84 337,0» заменить цифрами «41 506,1»;

в подпрограмме 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (система-112) на территории Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Ответственный исполнитель подпрограммы» дополнить словами «, управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»;

позицию «Соисполнители подпрограммы» дополнить словами «, областное государственное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области» (по согласованию)»;

в абзаце первом позиции «Целевые показатели подпрограммы» после слов «в общем количестве населения области» дополнить словами «составит 90 процентов в 2017 году»;

позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» дополнить словами «, 2017 год»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 32122,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3 171,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 28 950,9 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет – 7 803,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3 171,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 4 632,1 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 24 318,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 24 318,8 тыс. рублей»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«материально-техническое оснащение центра обработки вызовов и его резервного центра»;

часть седьмую раздела 1 «Характеристика сферы реализации, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу» изложить в следующей редакции:

«Для внедрения на территории области системы-112 в рамках настоящей подпрограммы необходимо проведение ремонтных работ и оснащение центра обработки вызовов и резервного центра обработки вызовов системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» программно-техническим комплексом.»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

в части четвертой после слов «в общем количестве населения области» дополнить словами «составит 90 процентов в 2017 году»;

часть шестую изложить в следующей редакции:

«Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы являются:

капитальный ремонт помещений центра обработки вызовов;

материально-техническое оснащение центра обработки вызовов и его резервного центра.»;

часть восьмую изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий подпрограммы рассчитана на 2014 и 2017 годы и не требует выделения этапов.»;

часть первую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Задача подпрограммы реализуется в двух мероприятиях:

основное мероприятие 4.2 «Капитальный ремонт здания центра обработки вызовов системы-112», которое предусматривает капитальный ремонт помещений центра обработки вызовов системы-112;

основное мероприятие 4.3 «Оснащение центра обработки вызовов и резервного центра обработки вызовов системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» программно-техническим комплексом», которое предусматривает материально-техническое оснащение центров обработки вызовов системы-112, проведение работ по монтажу специализированного оборудования.»;

часть первую раздела 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«В реализации мероприятий подпрограммы предусматривается участие областного государственного учреждения «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области.»;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 32 122,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3 171,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 28 950,9 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет – 7 803,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3 171,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 4 632,1 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 24 318,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 24 318,8 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «238 685,7» заменить цифрами «251 378,1»;

в абзаце четвертом цифры «34 297,1» заменить цифрами «33 389,6»;

в абзаце пятом цифры «14 002,2» заменить цифрами «27 602,1»;

в абзаце седьмом цифры «198 447,1» заменить цифрами «209 889,5»;

в абзаце десятом цифры «33 184,6» заменить цифрами «32 277,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «14 002,2» заменить цифрами «26 352,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «40 238,6» заменить цифрами «41 488,6»;

дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«2017 год – 1 250,0 тыс. рублей»;

абзац шестнадцатый считать абзацем семнадцатым;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «238 685,7» заменить цифрами «251 378,1»;

в абзаце четвертом цифры «34 297,1» заменить цифрами «33 389,6»;

в абзаце пятом цифры «14 002,2» заменить цифрами «27 602,1»;

в абзаце седьмом цифры «198 447,1» заменить цифрами «209 889,5»;

в абзаце десятом цифры «33 184,6» заменить цифрами «32 277,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «14 002,2» заменить цифрами «26 352,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «40 238,6» заменить цифрами «41 488,6»;

дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«2017 год – 1 250,0 тыс. рублей»;

абзац шестнадцатый считать абзацем семнадцатым.

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 1 к государственной программе:

пункт 2.8 раздела «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» признать утратившим силу;

пункт 4.1 раздела «Подпрограмма 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (система-112) на территории Саратовской области» изложить в следующей редакции:

« 4.1.	Доля населения области, проживающего на территориях муниципальных образований области, в которых развернута система-112, в общем количестве населения области	процентов	-	-	-	-	-	90,0	».
--------	---	-----------	---	---	---	---	---	------	----

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 3 к государственной программе:

графу третью пункта 1 раздела «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства» дополнить словами «, министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»;

пункт 5 раздела «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» признать утратившим силу;

в разделе «Подпрограмма 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (система-112) на территории Саратовской области»:

пункт 13 изложить в следующей редакции:

« 13.	Основное мероприятие 4.3 «Оснащение центра обработки вызовов и резервного центра обработки вызовов системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» программно-техническим комплексом»	управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области, ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию), ОГУ «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области»	2017 год	2017 год	закупка необходимого имущества, оборудования и материалов для центра обработки вызовов-112 и резервного центра обработки вызовов-112; проведение монтажа оборудования для центра обработки вызовов-112	отсутствие системы-112 на территории области, увеличение времени реагирования экстренных оперативных служб, увеличение времени ликвидации ЧС	доля населения области, проживающего на территориях муниципальных образований, в которых развернута система-112, в общем количестве населения области (пункт 4.1)	».
-------	---	---	----------	----------	--	--	---	----

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в графе 2 строки первой после слов «(соисполнитель подпрограммы),» дополнить словом «плательщик»;

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «669 710,3» заменить цифрами «652 672,7»;

в графе 7 цифры «116 236,4» заменить цифрами «94 298,9»;

в графе 8 цифры «143 086,7» заменить цифрами «147 986,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «523 379,6» заменить цифрами «480 773,2»;

в графе 7 цифры «115 123,9» заменить цифрами «93 186,4»;

в графе 8 цифры «143 086,7» заменить цифрами «122 417,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «106 092,1» заменить цифрами «130 410,9»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «24 318,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «40 238,6» заменить цифрами «41 488,6»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1 250,0»

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области	всего	141717,7	77291,1	55057,7	5212,6	4156,3
	областной бюджет	35625,6	23139,5	3117,2	5212,6	4156,3
	федеральный бюджет (прогнозно)	106092,1	54151,6	51940,5	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство транспорта и дорожного хозяйства области	всего	1563,1	242,8	277,3	573,0	470,0
	областной бюджет	1563,1	242,8	277,3	573,0	470,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство образования области» изложить в следующей редакции:

«министерство образования области	всего	8972,4	2772,2	1250,2	2450,0	2500,0
	областной бюджет	8972,4	2772,2	1250,2	2450,0	2500,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство социального развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство социального развития области»	всего	38347,5	17247,5	10700,0	5200,0	5200,0
	областной бюджет	38347,5	17247,5	10700,0	5200,0	5200,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

»;

позицию «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области, ГКУ СО «Центр обслуживания судебных участков мировых судей Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«комитет по обеспечению деятельности мировых судей области, ГКУ СО «Центр обслуживания судебных участков мировых судей Саратовской области»	всего	11069,8	1002,9	1087,0	6892,9	2087,0
	областной бюджет	11069,8	1002,9	1087,0	6892,9	2087,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

»;

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»	всего	11146,8	696,2	480,6	5020,0	4950,0
	областной бюджет	11146,8	696,2	480,6	5020,0	4950,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

»;

позицию «министерство информации и печати области» изложить в следующей редакции:

«министерство информации и печати области»	всего	251708,1	100483,7	90232,7	33389,6	27602,1
	областной бюджет	210219,5	78047,6	73542,7	32277,1	26352,1
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	41488,6	22436,1	16690,0	1112,5	1250,0

»;

дополнить позицией «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области» следующего содержания:

«управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»	всего	28950,9				28950,9
	областной бюджет	4632,1				4632,1
	федеральный бюджет (прогнозно)	24318,8				24318,8
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:
в строке «всего»:

в графе 4 цифры «76 195,8» заменить цифрами «85 875,8»;

в графе 7 цифры «10 173,6» заменить цифрами «14 673,6»;

в графе 8 цифры «44 747,5» заменить цифрами «49 927,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «76 195,8» заменить цифрами «85 875,8»;

в графе 7 цифры «10 173,6» заменить цифрами «14 673,6»;

в графе 8 цифры «44 747,5» заменить цифрами «49 927,5»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	22110,6	17134,6	1622,4	2173,6	1180,0
	областной бюджет	22110,6	17134,6	1622,4	2173,6	1180,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

дополнить позицией «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» следующего содержания:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»	всего	9000,0	0,0	0,0	4500,0	4500,0
	областной бюджет	9000,0	0,0	0,0	4500,0	4500,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Повышение эффективности государственного управления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами государственной власти области»:

позицию «Итого по всем исполнителям» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям»	всего	82692,5	18516,1	1235,3	14193,6	48747,5
	областной бюджет	82692,5	18516,1	1235,3	14193,6	48747,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

дополнить позицией «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» следующего содержания:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»	всего	9000,0	0,0	0,0	4500,0	4500,0
	областной бюджет	9000,0	0,0	0,0	4500,0	4500,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Развитие в органах исполнительной власти области единой системы электронного документооборота»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 503,3» заменить цифрами «3 183,3»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «1 180,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 503,3» заменить цифрами «3 183,3»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «1 180,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «245 565,1» заменить цифрами «177 204,2»;

в графе 7 цифры «71 765,7» заменить цифрами «46 235,7»;

в графе 8 цифры «84 337,0» заменить цифрами «41 506,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «245 565,1» заменить цифрами «177 204,2»;

в графе 7 цифры «71 765,7» заменить цифрами «46 235,7»;

в графе 8 цифры «84 337,0» заменить цифрами «41 506,1»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	13515,0	6004,9	1494,8	3039,0	2976,3
	областной бюджет	13515,0	6004,9	1494,8	3039,0	2976,3
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство транспорта и дорожного хозяйства области»	всего	1563,1	242,8	277,3	573,0	470,0
	областной бюджет	1563,1	242,8	277,3	573,0	470,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»	всего	2146,8	696,2	480,6	520,0	450,0
	областной бюджет	2146,8	696,2	480,6	520,0	450,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство социального развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство социального развития области»	всего	38347,5	17247,5	10700,0	5200,0	5200,0
	областной бюджет	38347,5	17247,5	10700,0	5200,0	5200,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области, ГКУ СО «Центр обслуживания судебных участков мировых судей Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«комитет по обеспечению деятельности мировых судей области, ГКУ СО «Центр обслуживания судебных участков мировых судей Саратовской области»	всего	11069,8	1002,9	1087,0	6892,9	2087,0
	областной бюджет	11069,8	1002,9	1087,0	6892,9	2087,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство образования области» изложить в следующей редакции:

«министерство образования области»	всего	6454,7	254,5	1250,2	2450,0	2500,0
	областной бюджет	6454,7	254,5	1250,2	2450,0	2500,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области»:

позицию «Итого по всем исполнителям» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям»	всего	41176,1	19080,4	4411,9	10073,7	7610,1
	областной бюджет	41176,1	19080,4	4411,9	10073,7	7610,1
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	13233,0	6004,9	1494,8	2757,0	2976,3
	областной бюджет	13233,0	6004,9	1494,8	2757,0	2976,3
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство транспорта и дорожного хозяйства области»	всего	1272,4	105,0	242,8	504,6	420,0
	областной бюджет	1272,4	105,0	242,8	504,6	420,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно- коммунального хозяйства области	всего	1086,6	392,0	324,6	220,0	150,0
	областной бюджет	1086,6	392,0	324,6	220,0	150,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство социального развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство социального развития области	всего	9000,0	9000,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	9000,0	9000,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «комитет по обеспечению деятельности мировых судей области» изложить в следующей редакции:

«комитет по обеспечению деятельности мировых судей области	всего	1499,1	400,5	0,0	498,6	600,0
	областной бюджет	1499,1	400,5	0,0	498,6	600,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Использование информационно-коммуникационных технологий в образовании, науке и повышении квалификации»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «14 646,9» заменить цифрами «6 454,7»;

в графе 7 цифры «2 500,0» заменить цифрами «2 450,0»;

в графе 8 цифры «10 642,2» заменить цифрами «2 500,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «14 646,9» заменить цифрами «6 454,7»;

в графе 7 цифры «2 500,0» заменить цифрами «2 450,0»;

в графе 8 цифры «10 642,2» заменить цифрами «2 500,0»;

позицию «Основное мероприятие 2.3 «Использование информационно-коммуникационных технологий в сфере социальной защиты населения» признать утратившей силу;

в позиции «Основное мероприятие 2.5 «Внедрение и сопровождение ведомственных информационных систем»:

позицию «Итого по всем исполнителям» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям:	всего	120002,7	32146,7	30629,3	27317,7	29909,0
	областной бюджет	120002,7	32146,7	30629,3	27317,7	29909,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство социального развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство социального развития области»	всего	29347,5	8247,5	10700,0	5200,0	5200,0
	областной бюджет	29347,5	8247,5	10700,0	5200,0	5200,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство транспорта и дорожного хозяйства области»	всего	290,7	137,8	34,5	68,4	50,0
	областной бюджет	290,7	137,8	34,5	68,4	50,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Автоматизация делопроизводства и обеспечение доступа к информации о деятельности мировых судей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «9 170,7» заменить цифрами «9 570,7»;

в графе 8 цифры «1 087,0» заменить цифрами «1 487,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «9 170,7» заменить цифрами «9 570,7»;

в графе 8 цифры «1 087,0» заменить цифрами «1 487,0»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (система-112) на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 171,6» заменить цифрами «32 122,5»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «28 950,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 171,6» заменить цифрами «7 803,7»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «4 632,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «24 318,8»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «24 318,8»;

дополнить позицией следующего содержания:

«управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области, ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию), ОГУ «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области»	всего	28950,9			28950,9
	областной бюджет	4632,1			4632,1
	федеральный бюджет (прогнозно)	24318,8			24318,8
	местные бюджеты (прогнозно)				
	внебюджетные источники (прогнозно)				

дополнить позицией «Основное мероприятие 4.3 «Оснащение центра обработки вызовов и резервного центра обработки вызовов системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» программно-техническим комплексом» следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.3 «Оснащение центра обработки вызовов и резервного центра обработки вызовов системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» программно-техническим комплексом»	управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области, ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию), ОГУ «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области»	всего	28950,9			28950,9
		областной бюджет	4632,1			4632,1
		федеральный бюджет (прогнозно)	24318,8			24318,8
		местные бюджеты (прогнозно)				
		внебюджетные источники (прогнозно)				

в позиции «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «238 685,7» заменить цифрами «251 378,1»;

в графе 7 цифры «34 297,1» заменить цифрами «33 389,6»;

в графе 8 цифры «14 002,2» заменить цифрами «27 602,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «198 447,1» заменить цифрами «209 889,5»;

в графе 7 цифры «33 184,6» заменить цифрами «32 277,1»;

в графе 8 цифры «14 002,2» заменить цифрами «26 352,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «40 238,6» заменить цифрами «41 488,6»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1 250,0»;

позицию «Основное мероприятие 5.3 «Организация серии «переговорных площадок» при участии профессиональных общественных организаций» изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие 5.3 «Организация серии «переговорных площадок» при участии профессиональных общественных организаций»	министерство информации и печати области	всего	921,4	321,4	0	300	300
		областной бюджет	921,4	321,4	0	300	300
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					
»;							

позицию «Основное мероприятие 5.4 «Проведение творческих конкурсов в сфере журналистики» изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие 5.4 «Проведение творческих конкурсов в сфере журналистики»	министерство информации и печати области	всего	355	0,0	155,0	0,0	200
		областной бюджет	355,0	0,0	155,0	0,0	200
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					
»;							

позицию «Основное мероприятие 5.5 «Присуждение премии имени журналиста Александра Никитина для представителей средств массовой информации» изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие 5.5 «Присуждение премии имени журналиста Александра Никитина для представителей средств массовой информации»	министерство информации и печати области	всего	211,0	52,5	52,5	52,5	53,5
		областной бюджет	211,0	52,5	52,5	52,5	53,5
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					
»;							

позицию «Основное мероприятие 5.8 «Проведение Дня российской печати» изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие 5.8 «Проведение Дня российской печати»	министерство информации и печати области	всего	652,6	152,6	0,0	200,0	300,0
		областной бюджет	652,6	152,6	0,0	200,0	300,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					
»;							

позицию 5.10 «Основное мероприятие 5.10 «Проведение краткосрочных социальных рекламных кампаний» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.10 «Проведение краткосрочных социальных рекламных кампаний»	министерство информации и печати области	всего	3000,0	0,0	1000,0	1000,0	1000
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	
		внебюджетные источники (прогнозно)	3000,0	0,0	1000,0	1000,0	1000,0

позицию «Основное мероприятие 5.12 «Издание социально значимой литературы» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.12 «Издание социально значимой литературы»	министерство информации и печати области	всего	2568,2	715,7	490,0	612,5	750,0
		областной бюджет	1823,8	423,8	400,0	500,0	500,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)	744,4	291,9	90,0	112,5	250,0

позицию «Основное мероприятие 5.13 «Издание Книги памяти Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.13 «Издание Книги памяти Саратовской области»	министерство информации и печати области	всего	5126,4	1131,4	1214,4	1374,9	1405,7
		областной бюджет	5126,4	1131,4	1214,4	1374,9	1405,7
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 5.14 «Комплектование библиотечных фондов литературно-художественными журналами и краеведческой литературой» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.14 «Комплектование библиотечных фондов литературно-художественными журналами и краеведческой литературой»	министерство информации и печати области	всего	3050,0	900,0	1250,0	450,0	450,0
		областной бюджет	3050,0	900,0	1250,0	450,0	450,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 5.15 «Проведение областного конкурса «Лучшие книги года» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.15 «Проведение областного конкурса «Лучшие книги года»	министерство информации и печати области	всего	463,3	153,3	0,0	155,0	155,0
		областной бюджет	463,3	153,3	0,0	155,0	155,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 5.18 «Проведение конкурса для определения региональных телеканала и радиоканала, освещающих деятельность политических партий, представленных в Саратовской областной Думе» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.18 «Проведение конкурса для определения региональных телеканала и радиоканала, освещающих деятельность политических партий, представленных в Саратовской областной Думе»	министерство информации и печати области	всего	13517,8	3603,6	3603,6	2707,0	3603,6
		областной бюджет	13517,8	3603,6	3603,6	2707,0	3603,6
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «основное мероприятие 5.19 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.19 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»	министерство информации и печати области	всего	8986,8	0,0	0,0	4609,7	4377,1
		областной бюджет	8986,8	0,0	0,0	4609,7	4377,1
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

<p>в рамках основного мероприятия 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти области в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»»</p>	28158,8	1398,15	0	0	281,6	14,0	0,0	0,0	
<p>Наименование государственной услуги – «Размещение в сетевом издании «Новости Саратовской губернии» нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области, подлежащих официальному опубликованию за счет средств областного бюджета, в объеме не менее 100 условных печатных листов в сроки, определенные Законом Саратовской области «О порядке обнародования и вступления в силу правовых актов органов государственной власти Саратовской области», и иной официальной информации в объеме не менее 955 новостей»</p>									
<p>Единица измерения объема государственной услуги: усл. печ. лист</p>	100	708	0	0	300,0	2125,0	0,0	0,0	
<p>Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:</p>									

в рамках основного мероприятия 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти области в газетах «Саратовская областная газета», «Регион 64», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»»	100	708	0	0	300,0	2125,0	0,0	0,0	
Наименование государственной услуги – «Размещение иной официальной информации в сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64»»									
Единица измерения объема государственной услуги: сообщение									
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего,	955	2115	0	0	2483,5	5500,1	0,0	0,0	
в том числе:									
в рамках основного мероприятия 5.17 «Размещение официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64»»	955	2115	0	0	2483,5	5500,1	0,0	0,0	
Наименование государственной услуги – «Размещение иной официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64»»									

Единица измерения объема государственной услуги: кв. см										
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	452416,14	802737,01	0	0	5922,2	13646,6	0,0	0,0	0,0	
в рамках основного мероприятия 5.17 «Размещение официальной информации в газетах «Саратовская областная газета», «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевых изданиях «Новости Саратовской губернии», «Регион 64»»	452416,14	802737,01	0	0	5922,2	13646,6	0,0	0,0	0,0	
Наименование государственной услуги – «Осуществление издательской деятельности»										
Единица измерения объема государственной услуги: экз.; количество сдвоенных номеров; страница pdf-формата; усл. печ. лист; кв. см; сообщение										
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	0	0	425	425	0	0	450,0	450,0	450,0	
экз. (журнал)	0	0	6	6						
количество сдвоенных номеров (журнал)	0	0	1152	1152						
страница pdf-формата (журнал)	0	0	389,44	619,91				1382,5	896,9	
усл. печ. лист (сборник)	0	0	103	103						
экз. (сборник)	0	0	500	500				5,0	5,0	
кв. см (газета)	0	0	14207,12	13240				5185,6	3475,2	
страница pdf-формата (сетевое издание)	0	0								

сообщение (сетевое издание)	0	0	1978,14	0	0	0	0	0	6123,96	4680,2	
кв. см (газета)	0	0	506965	0	0	0	0	0	13352,94	10139,3	
в том числе:											
в рамках основного мероприятия 5.14 «Комплектование библиотечных фондов областных государственных библиотек литературно-художественными журналами и краеведческой литературой»	0	0	425	0	0	0	0	0	450,0	450,0	
	0	0	6								
	0	0	1152								
в рамках основного мероприятия 5.19 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»	0	0	619,91	0	0	0	0	0	1382,5	896,9	
	0	0	103								
	0	0	500						5,0	5,0	
	0	0	13240						5185,6	3475,2	
в рамках основного мероприятия 5.20 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»	0	0	1978,14	0	0	0	0	0	6123,96	4680,2	
	0	0	506965						13352,94	10139,3	
Итого по услугам (работам):				18695,5	24939,5	26500,0	19646,6				
Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждений											
Затраты на содержание имущества учреждений, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для хозяйственных нужд											
Всего по подпрограмме:				18695,5	24939,5	26500,0	19646,6		26500,0	19646,6	»